

خطبه های نماز عید سعید قربان شهرستان خمین ۱۳۹۶/۰۶/۱۰

خطبه اول

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ بَارِيِ الْخَالِقِ أَجْمَعِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى أَشْرَفِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ وَأَفْضَلِ السُّفَرَاءِ الْمُقَرَّبِينَ سَيِّدِنَا وَنَبِيِّنَا أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى مُحَمَّدَ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ الطَّيِّبِينَ الطَّاهِرِينَ وَاللَّعْنُ الدَّائِمُ عَلَى أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ مِنَ الْآنَ إِلَى قِيَامِ يَوْمِ الدِّينِ.

بحث ما در این خطبه عید سعید قربان درباره فلسفه اجمالی حج و مناسک آن است. وقتی حاجی طواف می کند، یعنی خدایا همانطور که جسم من خانه تو را محور قرار داده و من دور خانه تو می گردم، یعنی این دل من و روح من تو را محور و مدار قرار داده است. من تو را محور قرار دادم، در این مدار می گردم که از تو فاصله نگیرم، به تو تقرب پیدا کنم. انبیای بزرگ خانه خدا را طواف می کردند، ملائکه افتخار می کنند طراف خانه خدا طواف کنند. این طواف برای این است، خدایا کمک کن تا از این مدار خارج نشوم. خدا نکند انسان از مدار دین خارج شود و در مسیر دیگری قرار بگیرد که هرچه پیش برود دورتر می شود. بعد سعی بین صفا و مروه است که باید تلاش کرد. بعد قسمتی را باید هروله رفت، یعنی باید تلاش کنیم بدویم تا استعدادهایمان شکوفا شود چون در سایه سعی و تلاش است که استعدادهای انسان شکوفا می شود. «يَا أَيُّهَا الْإِنْسَانُ إِنَّكَ كَادِحٌ إِلَى رَبِّكَ كَدْحًا فَمُلَاقِيهِ» باید تلاش کرد، نابرده رنج گنج میسر نمی شود. همانطور که در بُعد مادی اگر کسی تلاش نکند، پول یا ثروتی به دست نمی آورد در بُعد معنوی هم همینطور است،

نیاز به کار و تلاش است. همت والا و کار و تلاش می خواهد. نماز اول وقتان را نباید فراموش کنیم، حلال و حرام را رعایت کنیم. مطلب دیگر قربانی است، می رویم در عرفات به عرفان برسیم و از خداوند شناخت پیدا کنیم. می رویم در مشعر الحرام تا به شعور برسیم. می رویم در منا تا نفس اماره خودمان را قربانی کنیم یعنی تابع نفس نباشیم. وقتی حضرت ابراهیم (علیه السلام) در خواب می بیند چون خواب پیغمبر برای او نوعی وحی است، که باید فرزندت را قربانی کنی. شب هشتم خواب دید و گفت که خدایا نمی دانم این خواب رحمانی است یا غیررحمانی. دوباره شب نهم همین را خواب دید، یقین پیدا کرد که این خواب درست است. به فرزندش اسماعیل گفت من چنین خوابی را دیدم. اسماعیل هم نوجوانی شده است، یگانه فرزند است که در دوران پیری این فرزند را به ابراهیم (علیه السلام) داده است. چقدر این برای او ارزشمند است! حالا به او می گوید که من می خواهم تو را ذبح کنم. «فَلَمَّا بَلَغَ مَعَهُ السَّعْيَ قَالَ يَا بُنَيَّ إِنِّي أَرِي فِي الْمَنَامِ أَنِّي أَذْبَحُكَ فَانظُرْ مَاذَا تَرَى» اسماعیل نظرت چیست؟ «قَالَ يَا أَبَتِ افْعَلْ مَا تُؤْمَرُ» پدر انجام بده، «سَتَجِدُنِي إِنْ شَاءَ اللَّهُ مِنَ الصَّابِرِينَ» من هم صبر می کنم. «فَلَمَّا أَسْلَمَا وَ تَلَّهُ لِلْجَبِينِ» وقتی هر دو تسلیم امر پروردگار شدند، اسماعیل گفت پدر من را به رو بخوابان، چشم من به تو نیافتد تا محبت پدری مانع نشود، کارد را خوب تیز کن و وظیفه ات را خوب انجام بده. «وَ نَادَيْنَاهُ أَنْ يَا إِبْرَاهِيمُ قَدْ صَدَّقْتَ الرُّؤْيَا إِنَّا كَذَلِكَ نَجْزِي الْمُحْسِنِينَ» ابراهیم! خوابت درست است و قربانی ات هم قبول است، دست بردار. ابراهیم (علیه السلام) هر کاری کرد دید کارد نمی بُرد. در اینجا ابراهیم (علیه السلام) در واقع نفس خودش را ذبح می کند، نفسی که انسان را به گناه و طغیان دعوت می کند. در منا حاجی این نفس را ذبح می کند، بعد هم در رمی جمرات می کند، شیطان را از خودش دور می کند. این فلسفه اجمالی حج و مناسک آن است.

پروردگارا به همه ما توفیق عمل به وظیفه عنایت فرما، خدایا یک لحظه ما را به حال خودمان وا مگذار، خدایا گرفتاری هایمان برطرف بفرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، وَالْعَصْرِ، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصُوا بِالْحَقِّ وَتَوَّصُوا بِالصَّبْرِ.»

خطبه دوم:

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين بارئ الخلائق اجمعين و الصلاة و السلام على اشرف الانبياء المرسلين و افضل السفراء المقربين سيدنا و نبينا ابى القاسم محمد و الصلاة و السلام على علي اميرالمومنين و فاطمة الزهرا سيدة نساء العالمين و الحسن و الحسين سيدى شباب اهل الجنة و على بن الحسين و محمد بن على و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و على بن موسى و محمد بن على و على بن محمد و الحسن بن على و الخلف القائم الحجة، حُجَّجَكَ عَلَى عِبَادِكَ و أُمْنَائِكَ فِي بِلَادِكَ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران گرامی را با این حدیث نورانی از امام باقر (علیه السلام) به رعایت تقوا دعوت می کنم که فرمود: «مَنْ صَدَقَ لِسَانُهُ زَكَّى عَمَلُهُ» راستگویی چیز خوبی است، انسان و عمل و گفتار او را پاک می کند. اگر راستگویی برای کسی ملکه شد، از راستگویی لذت می برد، به جایی می رسد که واقعاً از دروغ تنفر پیدا می کند اما از صداقت احساس آرامش می کند. با خداوند هم باید صادق باشیم، وقتی در نماز می گویم «ایاک نعبد و ایاک نستعین» باید صادقانه باشد، خدایا فقط تو را عبادت می کنم و لاغیر، فقط از تو کمک می خواهم و لاغیر. به خدا و انبیاء و اهل بیت (علیهم السلام)

راست بگوییم. وقتی می گوییم ما شیعه هستیم، این شاءالله همانطور باشیم. به خودمان هم راست بگوییم، اگر انسان به دروغگویی عادت کند، کم کم خودش هم باور می کند. شاید شما دیده باشید دروغگویی یک دروغ می گوید و تکرار هم می کند بعد خودش هم باور می کند، خیال می کند راست است.

مسئله شرعی:

قربانی برای حاجی که به مکه مکرمه مشرف می شوند واجب است اما برای دیگران مستحب موکد است که خیلی ثواب دارد، سنت حسنه خوبی است برای کسانی که تمکن مالی دارند این شاءالله ترک نکنند، خودشان هم می توانند استفاده کنند، به دیگرانی که فقیر هم نیستند می توانند بدهند اما بهتر است که بیشتر به فقرا بدهند.

مناسبت ها:

ولادت وجود مبارک امام هادی (علیه السلام) است که به محضر شریفان تبریک عرض می کنم. برنامه ریزی که با مسئولین محترم کردیم این است که یک قرارگاه فرهنگی تشکیل شده است که مناسبت هایی که به نام آن معصوم است، در همان مسجدی برگزار کنیم که به نام آن معصوم است. این شاءالله روز چهارشنبه که ولادت امام هادی (علیه السلام) است برویم و در مسجد امام هادی (علیه السلام) شهرک حضور پیدا کنیم، به دیگران هم خبر دهید. مناسبت دیگر شهادت آیت الله قدوسی، دادستان انقلاب، یک عالم وارسته مجاهد و مهذب و انقلابی که به دست تروریست های خبیث به شهادت رسید. همچنین شهادت مرحوم دستجردی که رئیس شهربانی آن زمان بود که ایشان هم ترور شدند. برای این دو بزرگوار از پیشگاه خداوند عالم طلب علو درجات داریم. همچنین روز شهادت مجاهد بزرگ رئیسعلی دلواری است که قهرمان مبارزه با انگلیسی های خبیثی

است که به ما خیلی ظلم کردند. اینقدر به ما ظلم کردند که اصلاً قابل بیان نیست، یکی از جنایاتشان از بین بردن ۹ میلیون جمعیت کشور ایران بود. حدود ۱۰۰ سال پیش کشور ما حدود ۲۰ میلیون جمعیت بیشتر نداشت، ۹ میلیون را انگلیسی ها با گرسنگی از بین بردند. غلات را خریدند و انبار کردند، مردم هم از گرسنگی مردند. من پیرمردی را دیدم که می گفت خودم آن قحطی را درک کردم، آنقدر گرسنگی به من فشار آورده بود که داشتم می مردم، گشتم که چیزی پیدا کنم یک پوست خشک گوسفند پیدا کردم، مقداری هیزم آوردم و آتش کردم و این پوست را روی آتش قرار دادم، مقداری که نرم شد خوردم و نجات پیدا کردم. می گفت در کوچه و خیابان آدم های مرده طعمه سگ و گرگ ها می شدند، کسی نمی توانست دفن کند. یکی از جنایات انگلیسی ها همین بود. رئیسعلی دلواری با چنین آدم های خبیثی مبارزه می کرد که به دست همین ها هم شهید شد. مطلب دیگر شهادت شهید کاوه، فرمانده لشکر ویژه شهدا است. برای ایشان هم طلب علو درجات داریم. مطلب دیگری که شنیدید تحویل پیکر مطهر شهید عزیزمان، شهید حجی است. این جوان چه کرد با این جامعه، اخلاص این جوان چقدر بالا بود. کشور را متحول کرد، هر کسی شنید اشک ریخت. این یعنی برای خدا شهید شدن و برای خدا جنگیدن. باید افتخار کنیم به ایشان، آن وقت بعضی افراد بی مایه و بی شخصیت و بی هویت، پول کلان کشور را هم به آن ها می دهند حالا یک هنری هم دارد، می رود سگ آمریکایی چند میلیونی می خرد و سگ بازی می کند. بعد هم این کار را زیر سوال می برد که ما چکار به سوریه و لبنان و دیگر جاها داریم. به تو چه ربطی دارد؟ تو چکاره ای؟ حیف از این پول ها که به تو می دهند. چقدر خوب است وزارت ورزش و جوانان دقت کند، اگر کسی هنری دارد در ورزش امتیازات دیگری هم باید داشته باشد تا او را ستاره کنند و مدام در صفحه تلویزیون نشان دهند. شهید حجی اگر نبود تو می توانستی از این غلط ها کنی؟ تو امنیت

داشتی سگ بازی کنی؟ هر کدام از ما چندین بار برای شهید حجی گریه کردیم. این اخلاص است، برای خدا کار کردن است. خدایا یک مقدار از اخلاص ایشان هم در دل ما قرار بده. مقام معظم رهبری فرمود ایشان برای ما حجت بود. خدایا یک مقداری ما را هم مثل ایشان متحول کن. مطلب دیگر اینکه شنیدیم در یکی از مساجد شهر که مجلس ترحیمی بوده است آقایی رفته و روی منبر نی زده است، اصلاً نی زدن در مسجد حرام است که چه رسد به اینکه بالای منبر هم برود. باید هیئت امانا و ائمه محترم جماعت حساسیت به خرج دهند. مسجد جای موعظه است، منبر جای رسول خدا (صلی الله علیه و آله) است، جای نی زن و لوتی نیست. هیئت امانا و ائمه محترم جماعت نگذارند چنین چیزی اتفاق بیافتد، این گناه است. اگر می خواهند نی بزنند بروند بیرون از مسجد. مطلب دیگر اینکه حتماً در مصرف آب و برق و گاز صرفه جویی کنیم، سعی کنیم اسراف نکنیم. این نعمت خدا را تلف نکنیم، در حد نیاز ما می توانیم مصرف کنیم، حق اسراف نداریم. کسانی هم که به اموالشان زکات تعلق می گیرد، به خصوص کشاورزان از پرداخت زکات خودداری نکنند. مطلب دیگر اینکه به لطف خداوند دارد بساط تروریست ها جمع می شود. از عراق و سوریه و حزب الله عزیز لبنان دارند این ها را جمع می کنند. شکست تروریست ها در واقعه شکست اربابانشان است، شکست آمریکا و انگلیس است، شکست عربستان است که تروریست صادر می کند و بودجه می دهد. الان هم خیلی پریشان و آشفتنه هستند. البته مشاورین عزیز نظامی ما نقش مهمی ایفا کردند. خودشان هم اعتراف کردند که اگر ایران نبود این ها شکست نمی خوردند. مطلب دیگر اینکه ابرقدرت پوشالی آمریکا به دام کره شمالی افتاده است. کره شمالی یک کشور کوچکی است، آمریکا مدام سر به سر این کشور گذاشت، هسته ای را از بین بردند اما آمریکا به وعده اش عمل نکرد. این ها دوباره شروع کردند و به اینجا رسیدند. الان موشک های کره

شمالی شهرهای آمریکا را نشانه گرفته است. این ها مثل بید به خودشان می لرزند، آقای ترامپ می گفت اگر کره شمالی تهدید کند ما با یک برخورد نظامی بی سابقه است برخورد می کنیم اما معلوم شد که این تهدیدها پوشالی است. الان کره دست بالا را دارد، به هر حال اینجا کره تقصیری ندارد، از آمریکا بدعهدی دید. مطلب دیگری که در اینترنت دیدم و به مسئولین ورزش هم تذکر می دهم، این شاءالله که دقت کنند. گروهی از دختران خمین که ووشو کار می کنند با یک حجاب خیلی بد عکس گرفته بودند، از مربی آن ها هم تقدیر شده بود. اگر دختر یا زن می خواهد ورزش کند باید با رعایت حفظ حجاب باشد. چطور بعضی ها حاضر می شوند دخترانشان به این طور جاها بفرستند که یک مربی مرد آن ها را آموزش دهد. نباید این هنجارشکنی ها رواج پیدا کند. ما مردم هم باید حساسیت نشان دهیم، نگذاریم این طور مطالب تکرار شوند. اینجا مرکز انقلاب است، این جازادگاه امام است، اینجا شهر هزار شهید است، اینجا خمین است.

پروردگارا به لطف و کرمت به همه ما توفیق انجام وظیفه عنایت فرما، گرفتاری هایمان برطرف فرما، بیمارانمان شفای عاجل عنایت فرما، مقام معظم رهبری و مراجع عظام تقلید در پناهت محافظت فرما، عاقبتمان ختم به خیر فرما.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ، فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَانْحَرْ، إِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْأَبْتَرُ.